

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
05 de enero de 2021

GG-05-2021

Señores
OFFITEK, S.R.L.
Santo Domingo, Rep. Dom.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de Comparación de Precios **EDENORTE-CCC-CP-2020-0032** correspondiente a la **"ADQUISICIÓN MATERIALES DE OFICINA", SEGUNDA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS DOMINICANOS CON 87/100 (RD\$1,621,606.87)**, impuestos incluidos, conforme se indica a continuación:

ITEM	CÓDIGO	OFFITEK, S.R.L.		OFERTA SUPLIDOR			TIEMPO DE ENTREGA (DÍAS CALENDARIOS)	
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$		MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$
2	2015925	PEGAMENTO ESCOLAR BLANCO 100GRS	UN	800	28.00	33.04	26,432.00	2
5	5000030	CAJA CARTON PARA ARCH. 10" X 12" X 15"	UN	9,000	90.36	106.62	959,623.20	2
6	5000031	CAJA CARTON PARA ARCH. 37" X 30" X 57"	UN	800	152.54	180.00	143,997.76	2
7	5000041	CARPETA TRES ARGOLLAS 2"	UN	50	105.08	123.99	6,199.72	2
8	5000042	CARPETA TRES ARGOLLAS 3"	UN	50	144.92	171.01	8,550.28	2
9	5000043	CARPETA TRES ARGOLLAS 4"	UN	50	174.58	206.00	10,300.22	2
10	5000051	CERA DACTILAR PARA CONTAR	UN	300	23.36	27.56	8,269.44	2
16	5000111	FOLDER 8 ½" X 11"	UN	100,000	1.57	1.85	185,260.00	2
17	5000125	GOMA DE BORRAR	UN	300	3.10	3.66	1,097.40	2
18	5000131	GRAPADORA (100 HOJAS)	UN	10	466.10	550.00	5,499.98	2
19	5000146	LAPIZ DE CARBON	UN	1,200	2.75	2.75	3,300.00	2
24	5000226	REGLA DE 12"	UN	300	4.57	5.39	1,617.78	2
25	5000231	RESALTADOR DE TEXTO AMARILLO	UN	3,000	8.42	9.94	29,806.80	2
26	5000236	RESALTADOR DE TEXTO VERDE	UN	3,000	8.42	9.94	29,806.80	2
30	5000254	SOBRE MANILA 10" X 13"	UN	5,000	2.86	3.37	16,874.00	2
31	5000255	SOBRE MANILA 10" X 15"	UN	5,000	3.15	3.72	18,585.00	2
33	5000257	SOBRE MANILA 6" X 9"	UN	3,000	1.38	1.63	4,885.20	2
34	5000268	TIJERA DE 7"	UN	150	24.58	29.00	4,350.66	2
41	5000738	ETIQUETA ADHESIVA 1" X 2-5/8"	CJ	350	380.51	449.00	157,150.63	2
					TOTAL	TOTAL	1,621,606.87	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, les estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A.



Andrés Corsinio Cueto Rosario
Gerente General